МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2019 года
      № 02-01-17
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2018 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2018 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2017 № 02-01-68, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                              И. В. Грицак
Исх. № 03-57-79 от 22.02.2019

Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 20 февраля 2019 года № 02-01-17
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2018 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Организация и осуществление взаимодействия с правоохранительными органами и органами государственной власти, осуществляющими мероприятия по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака, в том числе направление обращений граждан по вопросам нарушения законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года осуществлялось постоянное взаимодействие с Прокуратурой Выборгского района и Администрацией Выборгского района путем информирования о мерах, принимаемых по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования.
	___
	1-4 кварталы 2018 года
	0

	2.
	Участие в совещаниях, конференциях, семинарах, проводимых органами государственной власти и правоохранительными органами по вопросам охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение 2018 года представители ВМО МО Сосновское принимали участие в ежемесячной Коллегии Администрации Выборгского района, на которой в том числе рассматривались вопросы реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака.
	___
	1-4 кварталы 2018 года
	0

	3.
	Разработка и издание собственными средствами раздаточных информационных материалов (листовок, памяток) о вреде потребления табачной продукции, пагубном воздействии табачного дыма на окружающих, в том числе на малолетних детей, и о последствиях потребления табака
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлена и выпушена тиражом 50 экземпляров информационная листовка «Бросить навсегда».
	шт.
	50
	1 квартал                     2018 года
	0

	4.
	Разработка и издание собственными средствами социальных плакатов о вреде потребления табака, пагубном воздействии табачного дыма на окружающих и последствий потребления табака
	На 20 информационных стендах, расположенных в помещении муниципального образования и на территории муниципального образования, был размещен социальный плакат «Открой второе дыхание», подготовленный специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское.
	шт.
	20
	2 квартал

2018 года
	0

	5.
	Информирование населения муниципального образования о вреде потребления табачной продукции, пагубном воздействии табачного дыма на окружающих, в том числе малолетних детей, о последствиях потребления табака и пропаганда здорового образа жизни посредством публикаций в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте», в том числе предоставление правоохранительных органам и органам государственной власти возможности размещения информационных материалов о вреде потребления табака
	На официальном сайте ВМО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru в тематическом подразделе «Профилактика табакокурения», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы:

· «Сигарета и огонь»;

· «Бросить навсегда»;

· «А сколько ты тратишь на свою вредную привычку?»;

· «Клуб 31 мая»;

· «Я бросил!»;

· «Пассивное курение электронных сигарет»;

· «Сигарета как опасность».
В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» размещены следующие материалы:

· в № 5 (241) от 18.04.2018 – статья «Бросить курить навсегда»;
· в № 10 (246) от 26.07.2018 – статья «Я бросил».

	шт.

	9

	1-4 кварталы 2018 года
	0

	6.
	Организация и проведение уличной акции для жителей муниципального образования «Меняем сигарету на конфету»
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское была организованна и проведена уличная акция «Меняем сигарету на конфету» для жителей муниципального образования
	шт.

чел.
	1

150
	31 мая

2018 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №3: Еn3 =50 / 50 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №4: Еn4 =20 / 20 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №5: Еn5 =9 / 8 *100 % =112,5%
Эффективность по мероприятию программы №6: Еn6 =1 / 1 *100 % =100%
Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:

Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100 + 100 + 112,5 +100) / 4 = 103,1%
Вывод:
Эффективность = 103,1%
Эффективность программы высокая